
Verkeersbesluit instellen parkeerverbod

Ecofactorij Apeldoorn

Nr. 2018-593721

 

 

Burgemeester en wethouders van Apeldoorn;

Gelet op het bepaalde in de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994), het Reglement Verkeersregels

en Verkeerstekens 1990 (hierna RVV 1990) en het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het

Wegverkeer (hierna: BABW).

Overwegende:

- dat de Ecofactorij gelegen is binnen de bebouwde kom van de stad Apeldoorn;

- dat de Ecofactorij beheer is bij de gemeente Apeldoorn;

- dat de Ecofactorij in beheer is bij de gemeente Apeldoorn;

- dat de Ecofactorij een weg is als bedoeld in artikel 18, lid 1 onder d van de WVW 1994;

- dat gelet op dit artikel het college van burgemeester en wethouders van Apeldoorn bevoegd is

verkeersbesluiten te nemen voor de genoemde weg;

- dat de bevoegdheid voor het nemen van verkeersbesluiten door het college van burgemeester en

wethouders van Apeldoorn in het mandaat- en volmachtregister van de eenheid Beheer & Onderhoud

d.d. 04 januari 2018 gemandateerd is aan de teammanager Regie en Beheer;

- dat de wegencategorisering van het wegennet in gemeente Apeldoorn is opgenomen in de

mobiliteitsvisie 2016-2020;dat de Ecofactorij is gecategoriseerd als gebiedsontsluitingsweg (50 km/u);

- dat de voornaamste functie van een gebiedsontsluitingsweg de verkeersfunctie is;

- dat de Ecofactorij gelegen is binnen bedrijvenpark Ecofactorij alwaar meerdere bedrijven zijn gevestigd;

- dat producten van deze bedrijven veelal met vrachtwagens worden getransporteerd en personeel

veelal met een personenauto van en naar het bedrijventerrein reist;

- dat door de groei van de gevestigde bedrijven steeds meer vrachtauto’s naar bedrijvenpark Ecofactorij

komen;

- dat de bestuurders van de vrachtauto’s aan bepaalde rust- en rijtijden moeten voldoen;

- dat bestuurders hun rusttijden vaak inplannen nabij de bestemming wat in dit geval het bedrijvenpark

Ecofactorij is;

- dat het invullen van de rusttijd vaak gebeurd op de rijbaan van de weg Ecofactorij ten zuidwesten van

de weg Grote Woudhuis;

- dat door de geparkeerde vrachtauto’s aan beide zijden van de rijbaan hinder optreedt met betrekking

tot de doorstroming van het verkeer en het bereiken van achterliggende bedrijven lastiger is;

- dat door de geparkeerde vrachtauto’s aan beide zijden van de rijbaan tevens het overzicht op de

verkeerssituatie afneemt en daarmee het risico op conflicten toeneemt wat onwenselijk is gezien de

functie van de weg;

- dat de diverse bedrijven langs de Ecofactorij beschikken over parkeergelegenheid op eigen terrein;

Nr. 63282

STAATSCOURANT 7 november

2018

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2018 nr. 63282 7 november 20181



- dat om de rijbaan beschikbaar te houden en daarmee de aangewezen functie goed in te kunnen vullen

een parkeerverbod voor het deel van de Ecofactorij ten zuidwesten van de Grote Bouwhuis gewenst

is;

- dat de hiervoor benoemde verkeersmaatregel gerealiseerd kan worden door middel van het aanbrengen

van gele belijning op de weg als bedoeld in artikel 23, lid 1 onder g van van het RVV 1990;

- dat gelet op artikel 12 van het BABW voor het instellen van een parkeerverbod middels gele onderbroken

belijning een verkeersbesluit is vereist;

- dat gelet op artikel 2 van de WVW 1994 bovengenoemde maatregel strekt tot het in stand houden van

de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan;

- dat het in artikel 2 van de WVW 1994 beschreven belang van het zoveel mogelijk waarborgen van de

vrijheid van het verkeer in het geding is bij het instellen van een parkeerverbod, omdat de vrijheid om

te parkeren langs de rijbaan wordt ingeperkt maar dat dit belang als minder zwaarwegend wordt geacht

gelet op hiervoor genoemde overwegingen;

- dat gelet op artikel 24 van het BABW overleg is gevoerd met de politie, Eenheid Oost Nederland,

district Noord en Oost Gelderland;

- dat de politie een positief advies heeft gegeven voor het nemen van dit besluit.

BESLUIT

Het college van burgemeester en wethouders besluit:

 

1. Door middel van het aanbrengen van een verkeersteken op de weg namelijk gele onderbroken

belijning als bedoeld in artikel 23, lid 1 onder g van het RVV 1990 aan beide zijden van de Ecofactorij

ten zuidwesten van de aansluiting met de Grote Bouwhuis een parkeerverbod in te st

 

Situatieschets

  

Staatscourant 2018 nr. 63282 7 november 20182



Apeldoorn 25-10-2018

Namens burgemeester en wethouders van Apeldoorn,

E.E.M. Knijnenburg

Teammanager

Bezwaarclausule
Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kunnen belanghebbenden binnen zes weken na
bekendmaking van dit besluit een bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester en
wethouders, t.a.v. de eenheid Veiligheid en Recht, Postbus 9033, 7300 ES Apeldoorn. U kunt ook digitaal
een bezwaarschrift indienen via het formulier op www.apeldoorn.nl/bezwaarschrift. Indien u uw
bezwaarschrift per post verstuurt raden wij u aan een kopie van dit besluit mee te sturen.

 

Staatscourant 2018 nr. 63282 7 november 20183

http://www.apeldoorn.nl/bezwaarschrift

